
 

 
 
Katalikų teologijos fakultetas  
Santuokos ir šeimos studijų centras 

Programos pavadinimas BIOETIKOS PAGRINDAI 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
3 kreditai (120 val.) 

Paskirtis Programa skirta pedagogams ir visiems besidomintiems bioetikos 
problemoms. 
Uždaviniai:  

• pateikti krikščioniškosios antropologijos ir žmogaus lytiškumo  pagrindus; 
• pagilinti žinias žmogaus lytinių organų anatomijoje, lytin÷s sistemos 

fiziologije; 
• pristatyti šiuolaikinius vaisingumo pažinimo metodus, bei jų pritaikymą 

šeimos planavimui, ligų diagnostikai, nevaisingumo gydymui; 
• apibūdinti natūralaus šeimos planavimo ir sutuoktinių darnaus bendravimo 

sąsajas; 
• atskleisti vaisingumo pažinimo mokymo ypatumus. 

Tikslin÷ grup÷ Pedagogai, studentai, medikai, visuomen÷s sveikatos specialistai. 

Turinys 

 

 

Kurso temos. Bioetikos istorin÷ apžvalga, metodai ir objektas. Veiksmų etinio 
vertinimo metodologijos. Žmogaus lytiškumas. Žmogaus gyvyb÷. Vaisingumo 
pažinimas, kontracepcija ir šeimos planavimas. Aborto problematika 
Nevaisingumo gydymas ir dirbtinio apvaisinimo metodų etinis vertinimas. 
Terapinis ir reprodukcinis klonavimas. Kamienin÷s ląstel÷s, jų pa÷mimo būdai ir 
etika. Genų inžinerija, genetiškai modifikuoti organizmai, jų panaudojimo etika. 
Žmogaus kūno rekonstrukcinių operacijų etika. Lyties keitimo problematika. 
Organų ir audinių persodinimas. Savižudyb÷s, savižudyb÷s su gydytojo pagalba ir 
eutanazijos skirtumai ir etinis vertinimas. Paliatyvaus gydymo principai ir etika. 
Etinių klausimų bioetikos srityje sprendimas, nagrin÷jant klasikinius klinikinius 
atvejus. 
Užsi÷mimų pobūdis. Nuotolin÷s studijos –  25 val., seminarai – 20 val. Užduotys 
studentų savarankiškam  darbui –  30 val. Savarankiškas studento darbas  – 40 val. 
Žinių patikrinimas – 5 val.  
Rezultatų vertinimas: kolokviumas – 30%; kontrolinis darbas – 20%; egzaminas -  
50 %. 

Mokymosi rezultatai Baigęs kursą studentai geb÷s: 
• apibr÷žti bioetikos sąvoką, teorijas ir principus; 
• apibr÷žti šiandienines aktualiausias bioetines problemas;  
• apibūdinti naujausias technologijas gyvyb÷s mokslų  srityje; 
• identifikuoti ir pritaikyti etikos principus bioetinių problemų 

sprendimui; 
• įvertinti šiuolaikinių technologijų poveikį žmogaus raidai; 
• vertinti klinikinių situacijų etiškumą. 

Baigusiems kursą asmenims išduodamas kvalifikacijos tobulinimo 

pažym÷jimas.  

Asmuo kontaktams Dr. Birut÷ Obelenien÷ , +3707 32 13 79, el.paštas:  b.obeleniene@ktf.vdu.lt 

 


